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Cód. Plan:

Título:
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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

54402 ObligatoriaANÁLISIS DE DATOS Y TÉCNICAS BIG DATA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/11/2022 09:00-14:00

AULA 301

54428 ObligatoriaANÁLISIS FUNCIONAL EN MECÁNICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54410 ObligatoriaBIOMATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2023 16:00-20:00

AULA 304

54419 ObligatoriaCARACTERIZACIÓN DE AEROSOLES Y SUS INTERACCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319
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54404 ObligatoriaCARACTERIZACIÓN ESTRUCTURAL ESTÁTICA Y DINÁMICA DE
MATERIALES: DIFRACTOMETRÍA Y ESPECTROSCOPÍA
VIBRACIONAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/12/2022 09:00-14:00

AULA 304

54400 ObligatoriaCOMPUTACIÓN EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/11/2022 09:00-14:00

AULA 301

54418 ObligatoriaDINÁMICA DE LA ATMÓSFERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54429 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES AVANZADAS EN FÍSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54443 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ASTRONOMÍA Y ASTROFÍSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/12/2022 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54437 ObligatoriaGEOMETRÍA DEL ESPACIO-TIEMPO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54427 ObligatoriaGRUPOS Y ÁLGEBRAS DE LIE EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2022 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54435 ObligatoriaINFORMACIÓN Y COMPUTACIÓN CUÁNTICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54421 ObligatoriaINSTRUMENTACIÓN Y MEDIDA DE PARÁMETROS
ATMOSFÉRICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54408 ObligatoriaMATERIALES MAGNÉTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2022 09:00-14:00
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AULA 304

54411 ObligatoriaMATERIALES MULTIFÁSICOS Y MATERIALES CELULARES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/01/2023 09:00-14:00

AULA 304

54409 ObligatoriaMATERIALES POROSOS SELECTIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/01/2023 09:00-14:00

AULA 304

54405 ObligatoriaMATERIALES SEMICONDUCTORES PARA OPTOELECTRÓNICA Y
CIRCUITOS INTEGRADOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/12/2022 09:00-14:00

AULA 304

54401 ObligatoriaMETODOLOGÍA CIENTÍFICA Y TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/11/2022 09:00-14:00

AULA 301

54433 ObligatoriaMODELOS INTEGRABLES CLÁSICOS Y CUÁNTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54407 ObligatoriaNANOCIENCIA Y CONFINAMIENTO CUÁNTICO EN
NANOMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2023 09:00-14:00

AULA 304

54423 ObligatoriaÓPTICA INSTRUMENTAL Y RADIOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/12/2022 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54406 ObligatoriaPOLÍMEROS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2022 09:00-14:00

AULA 304

54430 ObligatoriaSISTEMAS DINÁMICOS Y CAOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118
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54431 ObligatoriaTEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/12/2022 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54436 ObligatoriaTEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS AVANZADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54403 ObligatoriaTERMODINÁMICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/11/2022 09:00-14:00

AULA 304

54420 ObligatoriaTRANSFERENCIA RADIACTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/12/2022 09:00-14:00

SEMINARIO 319
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

54444 ObligatoriaCOSMOLOGÍA MODERNA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/05/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54413 ObligatoriaEXPERIMENTACIÓN EN BIOMATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/03/2023 09:00-14:00

AULA 304

54438 ObligatoriaFÍSICA DE PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/03/2023 16:00-20:00

SEMINARIO B118

54432 ObligatoriaFÍSICA NO LINEAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/05/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54426 ObligatoriaGEOMETRÍA DIFERENCIAL EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/03/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54425 ObligatoriaINDICADORES DE CAMBIO CLIMÁTICO Y DIRECTRICES DEL IPCC
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/03/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54414 ObligatoriaMODELADO COMPUTACIONAL DE SEMICONDUCTORES Y
PROCESOS TECNOLÓGICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/04/2023 09:00-14:00

AULA 304

54424 ObligatoriaMODELIZACIÓN CLIMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/03/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54416 ObligatoriaPROPIEDADES Y MODELADO COMPUTACIONAL DE
METAMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/03/2023 09:00-14:00
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AULA 304

54416 ObligatoriaPROPIEDADES Y MODELADO COMPUTACIONAL DE
METAMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/03/2023 09:00-14:00

AULA 315

54440 ObligatoriaSEMINARIOS DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN FÍSICA
MATEMÁTICA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54415 ObligatoriaSIMULACIONES CUÁNTICAS DE NANOMATERIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/03/2023 09:00-14:00

AULA 304

54412 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES DE CARACTERIZACIÓN DE
SEMICONDUCTORES Y AISLANTES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/04/2023 09:00-14:00

AULA 304

54445 ObligatoriaTECNOLOGÍAS CUÁNTICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/05/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54422 ObligatoriaTELEDETECCIÓN ATMOSFÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/03/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54441 ObligatoriaTEMAS DE ACTUALIDAD EN FÍSICA MATEMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/04/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54434 ObligatoriaTOPOLOGÍA Y FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/03/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118
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2º CONVOCATORIA MÁSTER 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

54428 ObligatoriaANÁLISIS FUNCIONAL EN MECÁNICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54410 ObligatoriaBIOMATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54419 ObligatoriaCARACTERIZACIÓN DE AEROSOLES Y SUS INTERACCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54404 ObligatoriaCARACTERIZACIÓN ESTRUCTURAL ESTÁTICA Y DINÁMICA DE
MATERIALES: DIFRACTOMETRÍA Y ESPECTROSCOPÍA
VIBRACIONAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54400 ObligatoriaCOMPUTACIÓN EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2023 09:00-14:00

AULA 301

54418 ObligatoriaDINÁMICA DE LA ATMÓSFERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54429 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES AVANZADAS EN FÍSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54443 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE ASTRONOMÍA Y ASTROFÍSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118
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54437 ObligatoriaGEOMETRÍA DEL ESPACIO-TIEMPO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54427 ObligatoriaGRUPOS Y ÁLGEBRAS DE LIE EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54435 ObligatoriaINFORMACIÓN Y COMPUTACIÓN CUÁNTICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54421 ObligatoriaINSTRUMENTACIÓN Y MEDIDA DE PARÁMETROS
ATMOSFÉRICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54408 ObligatoriaMATERIALES MAGNÉTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54411 ObligatoriaMATERIALES MULTIFÁSICOS Y MATERIALES CELULARES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54409 ObligatoriaMATERIALES POROSOS SELECTIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54405 ObligatoriaMATERIALES SEMICONDUCTORES PARA OPTOELECTRÓNICA Y
CIRCUITOS INTEGRADOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54401 ObligatoriaMETODOLOGÍA CIENTÍFICA Y TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/06/2023 09:00-14:00

AULA 301

54433 ObligatoriaMODELOS INTEGRABLES CLÁSICOS Y CUÁNTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2023 09:00-14:00
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SEMINARIO B118

54407 ObligatoriaNANOCIENCIA Y CONFINAMIENTO CUÁNTICO EN
NANOMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54423 ObligatoriaÓPTICA INSTRUMENTAL Y RADIOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54406 ObligatoriaPOLÍMEROS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54430 ObligatoriaSISTEMAS DINÁMICOS Y CAOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54431 ObligatoriaTEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54436 ObligatoriaTEORÍA CUÁNTICA DE CAMPOS AVANZADA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54403 ObligatoriaTERMODINÁMICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54420 ObligatoriaTRANSFERENCIA RADIACTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

54444 ObligatoriaCOSMOLOGÍA MODERNA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2023 09:00-14:00
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SEMINARIO B118

54413 ObligatoriaEXPERIMENTACIÓN EN BIOMATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54438 ObligatoriaFÍSICA DE PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2023 16:00-20:00

SEMINARIO B118

54432 ObligatoriaFÍSICA NO LINEAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54426 ObligatoriaGEOMETRÍA DIFERENCIAL EN FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54425 ObligatoriaINDICADORES DE CAMBIO CLIMÁTICO Y DIRECTRICES DEL IPCC
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54414 ObligatoriaMODELADO COMPUTACIONAL DE SEMICONDUCTORES Y
PROCESOS TECNOLÓGICOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54424 ObligatoriaMODELIZACIÓN CLIMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54416 ObligatoriaPROPIEDADES Y MODELADO COMPUTACIONAL DE
METAMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54416 ObligatoriaPROPIEDADES Y MODELADO COMPUTACIONAL DE
METAMATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2023 09:00-14:00

AULA 315

54440 ObligatoriaSEMINARIOS DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN FÍSICA Prueba escrita 29/06/2023 09:00-14:
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MATEMÁTICA (EVALUACIÓN) 00

SEMINARIO B118

54415 ObligatoriaSIMULACIONES CUÁNTICAS DE NANOMATERIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54412 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES DE CARACTERIZACIÓN DE
SEMICONDUCTORES Y AISLANTES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/06/2023 09:00-14:00

AULA 304

54445 ObligatoriaTECNOLOGÍAS CUÁNTICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54422 ObligatoriaTELEDETECCIÓN ATMOSFÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO 319

54441 ObligatoriaTEMAS DE ACTUALIDAD EN FÍSICA MATEMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

54434 ObligatoriaTOPOLOGÍA Y FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2023 09:00-14:00

SEMINARIO B118

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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